Et negantium, si de delicto convincantur, legitimas pœnas referunt Castillo lib. 3. controv. cap. 18. Salg. de Protect. 3. p. cap. 12. num. 41.

Et negans se citatum, & ideo non comparuisse, condictus quæ pœnâ puniatur. l. 8. ubi Greg. gloss. 6. tit. 7. p. 3.

Et quod negans qualitatem, quæ ei prætitat privilegium, hoc perdit. Gomez lib. 2. var. cap. 13. num. 14. vers. Septimo.

Negatio majoris est efficacia, & plus influit, quam affirmativa. Barbos. in cap. 8. num. 20. de consuet.

Negatio affirmativam ullam propositionem, si absolta est, non admittit. Carlev. de judic. tit. 1. disput. 2. num. 95.

Negativa, nulla, omnia complectitur. Salg. de Protect. 4. 2. part. cap. 10. num. 85.

Negativæ duæ affirmant. Clem. unica, ubi Zabarel. 5 num. 1. de officio deleg. l. Duobus, de verb. significat.

Negatio, seu negativa, per rerum naturam directo probari non potest, cap. 11. & 12. ubi Cujac. de Probat. Barbos. in cap. 5. num. 4. de Probat. & cap. 23. num. 8. de electione, Hermos. in l. 9. gloss. 5. num. 9. tit. 1. part. 5. Riccius part. 4. collect. 1057. & part. 7. collect. 3100.

Et quando queat? Barbos. in dict. cap. 23. à num. 14. de electione, Riccius ubi suprà.

Et quod quit, ubi ejus est qualitatis, quæ affirmativa in se continet. Carlev. tit. 2. disp. 3. num. 38.

Et negativa, quod aliquid non sit in hoc, vel illo libro, quomodo probetur. Castillo de tertiiis, cap. 20. n. 33. Pareja de Edit. tit. 5. resol. 7. n. 41. 43. & 44. Cyriac. controv. 451. & 150. num. 1.

Et quod non fuerit factum aliquid, vel quod non sit, per inspectionem illorum, in quibus esse debet. Pareja de Edit. tit. 5. res. 10. n. 12. & à n. 80. & tit. 9. resol. 4. num. 2.

Et an se fundans in negativa, eam probare tenetur? Cevallos Comm. quest. 145. Castillo de tertiiis, cap. 13.

Gomez lib. 2. var. cap. 11. num. 36. vers. Item, in fine.

Et an, & quando testes de negativa deponentes, probent. Farinac. tom. 2. prax. crim. quest. 65. à num. 215.

Et an negativa positio admittenda sit. Menochius lib. 2. de Arbitr. casu 485.

## NEGLIGENTIA.

1 De negligentia, & ejus damnis, & qui de ea teneantur: Ant. August. part. 3. lib. 36. tit. 8. Segura in Director. 1. part. cap. 10. Bobad. lib. 5. Polit. cap. 1. n. 142. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 24. num. 59. & lib. 3. Polit. cap. 10. fol. 317. vers. Pero, Robert. lib. 1. rer. judicat. c. 4. fol. 19. Giurba conf. 44. num. 14. & seqq. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 104. Senec. epist. 98. ibi: Nec ideo praecepio tibi negligentiam.

Et quod jactura, quæ per negligentiam sit, turpissima. Senec. epist. 1. fol. 80. & epist. 51. ibi: Nemo non intempestivam desidiam, victori quoque, nedium vincenti periculosa merito reprehenderet.